[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2010 года
                                                                № 610
г. Белая Калитва

Об отчете об исполнении бюджета

Белокалитвинского района

за 1 полугодие 2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе, утвержденного решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.08.2007 года № 247 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белокалитвинского района  за 1 полугодие 2010 года по доходам в сумме 824 975,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 821 335,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 3 640,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2010 года является финансовое управление Администрации Белокалитвинского района.

2. В целях информирования населения Белокалитвинского района опубликовать в общественно-политической газете «Перекресток» отчет об исполнении  бюджета Белокалитвинского района  за 1 полугодие 2010 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Белокалитвинского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Белокалитвинского района В.И. Демиденко.
Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк
	Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 27 июля 2010 г. № 610
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Белокалитвинского района за 1 полугодие 2010 года

           Исполнение бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2010 года составило по доходам в сумме 824 975,3 тыс. рублей, или 43,9 % к годовому плану и по расходам в сумме 821 335,1 тыс. рублей, что составляет 42,3 % к плановым годовым назначениям. Профицит по итогам 1 полугодия 2010 года составил 3 640,2 тыс. рублей. Рост доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил – 64 979,6  тыс. рублей  или 8,5% и расходов – 26 364,6 тыс. рублей или 3,3 %.

  Показатели бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2010 года прилагаются.

  Налоговые и неналоговые доходы бюджета Белокалитвинского района (без учета возврата остатков целевых средств) исполнены в сумме 177 309,8 тыс. рублей или 48,1 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 25 148,9 тыс. рублей или на 16,5%. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 110 127,2 тыс. рублей или 62,1 %.

   Межбюджетные трансферты из областного бюджета и бюджетов поселений составили 675 944,2 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета муниципального района – финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетными учреждениями:

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 13 846,0 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждений здравоохранения – 42 419,7 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждений образования – 260 650,5 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения – 28 527,8 тыс. рублей;

- социальное обеспечение населения (социальная поддержка ветеранов труда, тружеников тыла,  детей из многодетных и малоимущих семей и других льготных категорий граждан за счет субвенций областного бюджета) – 244 267,5 тыс. рублей.
На развитие отраслей экономики направлено 5 544,6 тыс. рублей.

На реализацию муниципальных целевых программ, муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ из местного бюджета в 1 полугодии направлено 605 888,9 тыс. рублей, что составляет 60,2 % от общего объема расходов.
   В целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселений им оказана  финансовая поддержка в объеме 18 146,4 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета муниципального района отсутствуют. По итогам 1 полугодия 2010 года муниципальный долг Белокалитвинского района составил 40,1 тыс. рублей или 0,04 % от нормативной величины, установленной бюджетным законодательством Российской Федерации.
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
  Доходы консолидированного бюджета Белокалитвинского района как свода бюджета муниципального района и бюджетов поселений возросли по сравнению с аналогичным периодом прошлого  года на 19,8 % и составили   1 014 383,1 тыс. рублей, или  22,3 % к годовому плану. Расходы исполнены в сумме  1 007 117,8 тыс. рублей, или 45,5 % к годовому плану.

  Основными доходными источниками консолидированного бюджета района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 204 202,5 тыс. рублей или 43,9 % к годовому плану.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. На эти цели, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям направлено 648 696,7 тыс. рублей, что составляет  44,1 % к плану.  Расходы на образование, социальную политику, культуру, спорт и здравоохранение составили 64,4 % всех расходов.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 1 полугодие 2010 года 37 732,3 тыс. рублей, или 3,7 % всех расходов консолидированного бюджета района.

Расходы на социальные пособия, выплачиваемые населению, в 1 полугодии 2010 года составили 248 389,9 тыс. рублей, или 24,7 % всех расходов консолидированного бюджета района.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Белокалитвинского района

за 1 полугодие 2010 года

	Показатели бюджета Белокалитвинского района за  1 полугодие 2010 года

	        тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	340 208,9
	149 031,0

	Налог на прибыль организаций
	9 330,3
	4 281,1

	Налог на доходы физических лиц
	248 103,5
	110 127,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	8 966,1
	3 767,3

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	20 502,8
	9 053,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	842,7
	419,1

	Налог на имущество организаций
	28 729,6
	18 527,0

	Транспортный налог с организаций
	1 930,4
	738,9

	Транспортный налог с физических лиц
	3 907,9
	1 552,4

	Государственная пошлина
	16 899,1
	9 244,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	14 046,1
	9 168,9

	в том числе:

	- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11 752,4
	6 022,2

	- доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений)

	25,3

	- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	2 186,3
	3 080,1

	 - доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	107,4
	41,3

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	3 669,4
	2 502,4

	Сборы за выдачу лицензий на розничную продажу алкогольной продукции
	6,1
	6,1

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	66,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4 050,0
	4 503,8

	в том числе:

	- доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 330,0
	3 572,2

	-  доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	720,0
	931,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	7 503,7
	3 294,4

	Прочие неналоговые доходы

	56,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-28 278,8
	-28 278,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 540 195,4
	675 944,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	137 816,9
	68 908,2

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	247 044,9
	126 074,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	838 851,7
	438 308,6

	Иные межбюджетные трансферты
	316 481,9
	42 652,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 880 404,3
	824 975,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	69 005,3
	34 366,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования
	1 636,2
	914,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительских органов муниципальных образований
	3 567,0
	1 754,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Судебная система
	39 960,8

6,9
	19 812,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 303,3
	3 435,5

	Обеспечение проведения выборов

и референдумов
	3 331,4
	3 291,3

	Резервные фонды
	2 480,4
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	10 719,3
	5 158,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 722,9
	842,5

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 722,9
	842,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	144 369,1
	5 544,6

	Топливно - энергетический комплекс
	127 642,1
	245,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	2 084,6
	166,2

	Дорожное хозяйство
	9 460,0
	3 858,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	5 182,4
	1 275,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	62 968,8
	13 287,1

	Жилищное хозяйство
Коммунальное хозяйство
	22 506,4

40 462,4
	13 287,1

0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	445,9
	85,2

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	445,9
	85,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	591 450,2
	277 533,4

	Дошкольное образование
	135 137,9
	56 263,9

	Общее образование
	418 987,9
	204 386,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	16 219,3
	7 436,7

	Другие вопросы в области образования
	21 105,1
	9 446,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	37 970,9
	16 377,5

	Культура
	32 504,7
	 13 846,0

	Телевидение и радиовещание
	2 671,2
	1 113,0

	Периодическая печать и издательства
	361,0
	180,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	2 434,0
	1 238,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	109 451,8
	43 836,0

	Стационарная медицинская помощь
	38 773,0
	15 159,0

	Амбулаторная помощь
	29 463,4
	12 034,7

	Скорая медицинская помощь
	35 404,0
	15 226,0

	Физическая культура и спорт
	5 149,7
	1 210,1

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	661,7
	206,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	701 062,2
	297 205,5

	Пенсионное обеспечение
	2 862,0
	1 176,6

	Социальное обслуживание населения
	65 231,6
	28 527,8

	Социальное обеспечение населения
	591 907,4
	247 364,5

	Охрана семьи и детства
	25 860,6
	13 100,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	15 200,6
	7 036,3

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	222 786,8
	132 256,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	36 292,4
	18 146,4

	Иные межбюджетные трансферты
	186 494,4
	114 110,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1 941 233,9
	821 335,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-60 829,7
	3 640,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	60 829,7
	-3 640,2

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	- 40,1
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	40,1
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	40,1
	0,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	40,1
	0,0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	40,1
	0,0

	Остатки средств бюджетов
	60 829,7
	-3 640,2

	Управляющий делами

	А.С. Салюк

1   \\Comp-server\документы\Постановления\отчёт_бюджета.doc   7/22/2010 3:53:00 PM

стр. 1 из 8